
Comune di Marigliano
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

RESPONSABILE  DEL II SETTORE: istr. dir. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n.    1752  del 31/12/2019        

  Registro  Settore  n.  384  del 24/12/2019

OGGETTO: Impegno spesa Spettacolo musicale natalizio

               
( )  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     
Il Responsabile del II Settore

I.D. Angelo Buonincontri
                                    

                                                                        
                                        



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.04.2019 è stato approvato il bilancio

di previsione per l’esercizio finanziario corrente e pluriennale 2020-2021;
con deliberazione di Giunta municipale n. 79 del 16.04.2019 è stato approvato il Piano

esecutivo di Gestione anno 2019-2021;
con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  45 del  25 luglio  2019 è stata ratificata la

salvaguardia degli equilibri di bilancio ed assestamento generale 2019;  
Dato atto che l’Amministrazione comunale ha programmato per le festività natalizie una serie di
iniziative, tra le quali spettacoli di vari generi musicali ; 
Visto  il preventivo, prot. gen. n. 23120/2019, dell’agenzia di spettacolo  L’Azzurra Spettacoli Srl,
con  sede  in  S.  Maria  C.V.  (Ce),  Via  Antonio  Simoncelli,  35  C.F.  e  P.I.  03320290616  per  la
prestazione artistica del gruppo “ I Parià”  per un totale di € 4.000,00 oltre Iva al 22%;
Dato atto che detto concerto si terrà in data 29/12/2019; 
Visti: 
- 36 del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. che disciplina le procedure negoziate sotto soglia che
prevede che nel caso di mporti del servizio inferiore a 40.000,00 euro, la possibilità di procedere
ad assegnazione con affidamento diretto ;
-  l’art.  1  comma 450  della  legge  296/2006,  come  modificato  dall’art  1  comma 130   della  L.
145/2018, consente di effettuare acquisti fuori mercato elettronico - MEPA - fino a € 5.000,00 oltre
IVA;
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Ricordato che il “Nuovo Codice Appalti”, in particolare all’art. 63, prevede l’uso della procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara quando i lavori o i servizi possono essere forniti unicamente
da un determinato operatore economico, nel caso in cui l’appalto consista in una rappresentazione artistica
unica o nel caso di assenza di concorrenza per motivi tecnici e per tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di
proprietà intellettuale, qualora non esistano altri operatori economici o soluzioni alternative ragionevoli;
Considerato,  data  la  natura  delle  collaborazioni  professionali  degli  artisti  coinvolti,  di  procedere
all’affidamento  mediante trattativa diretta in quanto trattasi  di  prestazione di  opera professionale di  tipo
artistico e in quanto tale per il suo carattere di infungibilità risulta inidonea ad essere oggetto di procedure
comparative o elettroniche;
Ritenuto,  pertanto,  approvare  il  preventivo  prot.  gen.  23120/2019,  dell’agenzia  di  spettacoli
L’Azzurra Spettacoli Srl, con sede in S. Maria C.V. (Ce), Via Antonio Simoncelli,  35 C.F. e P.I.
03320290616 per la prestazione artistica del gruppo “ I Parià” per un totale di € 4.000,00 oltre Iva
al 22% ;
Accertato  che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti di
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co. 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del
D.Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale;

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il regolamento comunale  di contabilità;

 il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

dare  atto che  quanto  specificato  in  premessa  è  parte  integrante  del  dispositivo  del
presente atto;

approvare il preventivo, prot. gen. n. 23120/2019, dell’agenzia di spettacolo L’Azzurra Spettacoli
Srl, con sede in S. Maria C.V. (Ce), Via Antonio Simoncelli, 35 C.F. e P.I. 03320290616  per la
prestazione artistica del gruppo “ I Parià” per un totale di € 4.000,00 oltre Iva al 22% ;



impegnare la somma di € 4.880,00, Iva al 22% inclusa, in favore dell’agenzia di spettacolo
L’Azzurra Spettacoli Srl, con sede in S. Maria C.V. (Ce), Via Antonio Simoncelli,  35 C.F. e P.I.
03320290616 per la prestazione artistica del gruppo “ I Parià” ;
dare atto che la  spesa complessiva  di  €.  4.880,00,  Iva al  22% inclusa,  viene impegnata  nel
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato
n.  4.2  del  D.Lgs.  n.118/2011  e  ss.mm.,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,
imputandola agli  esercizi in cui  l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue:

 Capitol
o/

articolo

Missione/
Programma

/ Titolo

Identificativ
o Conto FIN
(V liv. piano

dei conti)
CP/
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatori
o dall'anno 
2016)

2019
Euro

2020 
Euro

2021
Euro

Es.
Succ.
Euro

1036/1 0502103 CP € 4.880,00

1. accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma 8,  del  D.  Lgvo  n.
267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

2. precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del  vigente TUEL, che trattasi di spesa
non RICORRENTE;

3. accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

5. dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento; 

6. dare atto che le prestazioni di  cui al presente atto si concluderanno entro il  mese di
dicembre 2019;

7. dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs.  n.
33/2013; 

8. trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
pretorio on line. 

                                                                                             Il Responsabile del II Settore
                                                                                                       I.D. Angelo Buonincontri 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli


